

◊ مقاله خبرگزاری بین المللی قدس:
**پیامدهای اقدام محمود عباس در
تشکیل دولت جدید فلسطینی**

تشکیل کابینه جدید فلسطین به ریاست محمد اشتیه موجب واگرایی جامعه فلسطین و تفکیک کرانه باختری و نوار غزه در راستای معامله قرن امریکا است. محمد اشتیه که از مسئولان رده بالای جنبش فتح است با دستور محمود عباس رئیس تشکیلات فلسطینی دولت جدید فلسطین ...

«ص. ۶»



○ خبر ویژه المیادین:

**وزیر خارجه تشکیلات خودگردان
فلسطین: محمود عباس آماده دیدار
بدون پیش شرط با «نتانياهو» در
مسکو است**

ریاض المالکی سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین از آمادگی محمود عباس، رئیس این تشکیلات برای دیدار با بنیامین نتانياهو خبر داد. بر اساس این گزارش، وی در این خصوص گفت ...

«ص. ۲»

• سه شنبه ۲۷ فروردین ماه ۱۳۹۸ • شماره ۴۲۹ • صفحه ۶ • ۱۶ آوریل ۲۰۱۹ •

ویژه های تصویری

*** آمریکایی ها در حمایت از
الهان عمر نماینده فلسطینی تبار
آمریکا به خیابان ها آمدند**



*** اتحادیه عرب نشست فوق
العاده درباره فلسطین برگزار
می کند**



اتحادیه عرب یکشنبه هفته آینده درخصوص آخرین تحولات فلسطین...

«ص. ۵»

مهم ترین عناوین

۱- پیروزی اسرای فلسطینی در برابر رژیم صهیونیستی.

۲- نامه سران پیشین اروپا درباره لزوم رد طرح «معامله قرن» ترامپ.

۳- سرقت ۴.۵ میلیارد دلاری سالانه رژیم صهیونیستی از نوار غزه.

۴- رئیس پیشین اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل: به برجام ۲ نیاز داریم.

۵- سازمان آزادیبخش فلسطین رژیم صهیونیستی را به رسمیت نمی شناسد.

۶- مقام ترکیه: اقدامات آمریکا مشکلات فلسطین را تشدید کرده است.

۷- پیام تهدید فلسطینیان به رژیم صهیونیستی در مورد مسابقات آواز یوروویژن.

۸- جدیدترین موضع گیری معاون وزیر خارجه سوریه، درباره فلسطین.

۹- خالد البطش: هیچگونه فرقی میان احزاب چپی و راستی و میانی رژیم صهیونیستی قائل نیستیم/تشکیلات خودگردان باید از توافقنامه ننگین اسلو خارج شود.

خبر ویژه:

منبع: المبادین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۷

وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین: محمود عباس آماده دیدار بدون پیش شرط با «نتانیاهو» در مسکو است

ریاض المالکی سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین از آمادگی محمود عباس، رئیس این تشکیلات برای دیدار با بنیامین نتانیاهو خبر داد. بر اساس این گزارش، وی در این خصوص گفت: رئیس این تشکیلات آماده دیدار بدون پیش شرط با نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مسکو است. وی گفت: تشکیلات خودگردان با هرگونه طرح از سوی اسرائیل که متضمن برپایی دولت مستقل فلسطین نباشد، مخالفت می کند.



خبر شماره: ۱

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۷

پیروزی اسرای فلسطینی در برابر رژیم صهیونیستی

دفتر اطلاع رسانی اسرای فلسطینی شامگاه روز دوشنبه در بیانیه‌ای از توافق رهبران اسرای فلسطینی با سازمان زندان‌های رژیم صهیونیستی خبر داد. در این بیانیه آمده است که سازمان زندان‌های رژیم صهیونیستی در نهایت مجبور به پذیرش تمامی شروط و خواسته‌هایی شده است که اسرای فلسطینی به خاطر آن دست به اعتصاب غذا زده بودند. اصلی ترین خواسته‌های اسرای فلسطینی عبارت است از: برداشتن دستگاه پارازیت از بخش‌های زندان، نصب تلفن‌های همگانی در محوطه‌های زندان و لغو ممنوع الملاقاتی صدها اسیر فلسطینی.

خبر شماره: ۲

منبع: گاردین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۶

نامه سران پیشین اروپا درباره لزوم رد طرح «معامله قرن» ترامپ

تعدادی از مقامات و سران برجسته سابق اروپا در نامه‌ای سرگشاده، خواستار رد طرح صلح آمریکا موسوم به «معامله قرن» در صورت شامل نشدن راهکار دو دولتی شدند. ۲۵ وزیر خارجه سابق، ۶ نخست‌وزیر پیشین و ۲ دبیرکل سابق سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در نامه‌ای که برای روزنامه انگلیسی «گاردین» ارسال کردند، نوشتند: زمان آن رسیده که اروپا به اصول بنیادین خود برای صلح بین اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها پایبند باشد. این مقامات و سران سابق اروپایی ضمن محکوم کردن اقدام یک‌جانبه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در تدوین و تحمیل معامله قرن به فلسطینی‌ها، گفتند که راهکار دو دولتی باید اجرا شود تا هر دو طرف بتوانند همزیستی مسالمت‌آمیز داشته باشند. در این نامه با اشاره به اینکه دولت کنونی آمریکا از سیاست دیرین خود در قبال قدس و فلسطین فاصله گرفته است، تاکید شده که اروپا باید هر طرحی را که شامل ایجاد دولت فلسطینی مستقل، در کنار اسرائیل، به پایتختی مشترک قدس اشغالی نباشد، رد کند. سران سابق اروپا نوشتند: باور داریم طرحی که دولت فلسطین را به نهادی فاقد استقلال، پیوستگی ارضی و کارایی اقتصادی تقلیل می‌دهد، شدیداً موجب شکست اقدامات پیشین برای برقراری صلح، نابودی راهکار دو دولتی و آسیب جدی به آرمان صلح پایدار بین فلسطین و اسرائیل می‌شود. این نامه به «فدریکا موگرتینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و تعدادی از وزرای خارجه کشورهای عضو ارسال شد. نخست‌وزیران پیشین فرانسه، سوئد، ایتالیا، بلژیک و رومانی و همچنین «خاویر سولانا» و «ویلی کلاس» دبیرکل‌های پیشین ناتو و «جک استراو» وزیر خارجه پیشین بریتانیا از جمله امضاکنندگان این نامه بودند.

سرقت ۴.۵ میلیارد دلاری سالانه رژیم صهیونیستی از نوار غزه

جدیدترین تحقیقات نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی سالیانه چهار میلیارد و پانصد میلیون دلار از منابع و ثروت های نوار غزه سرقت می‌کند. این تحقیقات اسنادی را ذکر می‌کند که ثابت می‌کند رژیم صهیونیستی سالیانه نزدیک به ۴.۵ میلیارد دلار از نوار غزه سرقت می‌کند. این پولها در حقیقت همان درآمدهای گازهایی است که رژیم اسرائیل در مناطق ساحلی نوار غزه به دست می‌آورد. برپایه این گزارش، درآمد گاز استخراج شده از دریای غزه به حساب تشکیلات خودگردان فلسطین واریز نخواهد شد و در مقابل، برق در اختیار این تشکیلات قرار خواهد گرفت و از بدهی های تشکیلات به تل آویو کم خواهد شد و یک نیروگاه برق در نزدیک مرز غزه برای تغذیه این منطقه احداث خواهد شد. تهیه کنندگان تحقیقات تاکید می‌کنند: همه اطلاعات اعلام شده مبنی بر وجود فقط دو چاه گاز در دریای غزه دقیق نیست بلکه به گفته کارشناسان تعداد آنها کمتر از هشت چاه نیست. این تحقیقات نشان می‌دهد که بایکوت گسترده ای درخصوص موضوع گاز غزه و احتمال فساد در این باره وجود دارد.

رئیس پیشین اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل: به برجام ۲ نیاز داریم

عاموس یادلین رئیس پیشین سازمان اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی، در واکنش به درخواست تعدادی از مقامات حزب دمکرات آمریکا درباره پیوستن دوباره واشینگتن به برجام گفت باید به جای آن، برای رسیدن به توافق تازه‌ای با ایران تلاش شود که تهران را کاملا کنترل کند. وی تأکید کرد دوره محدودیت هسته‌ای ایران مشهور به «بند غروب» باید حداقل به ۳۰ سال افزایش یابد.

**سازمان آزادیبخش فلسطین رژیم صهیونیستی را به رسمیت نمی‌شناسد**

واصل ابو یوسف عضو کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین اعلام کرد: شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین در نشست روز یکشنبه خود در رام الله تصمیم گرفت تا پس از عید فطر همکاری‌ها امنیتی با اسرائیل را متوقف کرده و دیگر این رژیم را به رسمیت نخواهد شناخت. وی گفت که این اقدام سازمان آزادیبخش فلسطین به عنوان گامی در پاسخ به طرح معامله قرن است. عضو کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین با اشاره به اینکه تلاش‌هایی در سطح عربی، منطقه ای و اسلامی برای حمایت از مردم فلسطین و حقوق آن‌ها انجام شده است، گفت: طرف فلسطینی هنوز از جزئیات معامله قرن خبر ندارد، اما تاکید می‌کنیم که هرگز با راه حل‌هایی که حقوق فلسطینی‌ها را نادیده می‌گیرد، وارد تعامل نخواهیم شد.

خبر شماره: ۶

منبع: شبکه تی ار تی

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۶

مقام ترکیه: اقدامات آمریکا مشکلات فلسطین را تشدید کرده است

افق اولوتاش رئیس مرکز مطالعات راهبردی وزارت امور خارجه ترکیه گفت: اقدامات یک‌جانبه آمریکا در قبال فلسطین نه تنها راه حلی را ارائه نداده، بلکه موجب دامن زدن به مشکلات شده و به روند صلح آسیب رسانده است. وی با بیان اینکه شاهد تشدید رادیکالیسم در سیاست اسرائیل در موضوع راهکار دو دولتی هستیم، افزود: اقدامات ترامپ بر احتمال برقراری صلح در منطقه سایه افکنده و اتحادیه اروپا نیز در یافتن راه حل برای این بحران منفعل و خنثی عمل کرده است. اولوتاش خاطرنشان کرد: تکه تکه شدن جغرافیای فلسطین پیامدهای منفی از جمله تجزیه سیاسی به دنبال می‌آورد و وخیم شدن اوضاع اقتصادی در مناطق تحت اداره فلسطین نیز تاثیر منفی در روند مذاکرات دارد.

خبر شماره: ۷

منبع: فلسطین آنلاین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۶

پیام تهدید فلسطینیان به رژیم صهیونیستی در مورد مسابقات آواز یوروویژن

فعالان فلسطینی در پیامی به رژیم صهیونیستی تهدید کردند که اگر این رژیم به تفاهات حاصل شده با مقاومت فلسطین در غزه پایبند نباشد و به محاصره این باریکه پایان ندهد، اجازه برگزاری مسابقات اروپایی آواز "یوروویژن" را نخواهند داد. در فایل ویدیویی که فعالان فلسطینی منتشر کردند، گوشه‌هایی از تبلیغات مسابقات یوروویژن که قرار است ۱۴ تا ۱۸ ماه جاری همزمان با سالروز اشغال فلسطین در تل آویو برگزار شود، به نمایش گذاشته می‌شود، سپس تصاویری هوایی از محل برگزاری مسابقات دیده می‌شود که در این هنگام آژیر خطر به صدا درآمده و پیامی به زبان عبری درج می‌شود تحت عنوان: "به اجرای تفاهات پایبند باش تا بتوانی مراسمات را برگزار کنی". "یوروویژن" مهم‌ترین مسابقه آوازخوانی بین‌المللی است که از سال ۱۹۵۶ برگزار می‌شود و حدود ۶۰۰ میلیون نفر در سرتاسر جهان آن را پیگیری و تماشا می‌کنند.

EUROVISION
ARTWASHING APARTHEID
ISRAEL 2019
ISRAEL 2019
ARTWASHING APARTHEID



خبر شماره: ۸

منبع: النشره

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۶

جدیدترین موضع گیری معاون وزیر خارجه سوریه، درباره فلسطین

فیصل المقداد معاون وزیر خارجه سوریه اعلام کرد: سوریه در کنار ملت فلسطین در مبارزاتش برای بازپس گیری حقوق تاریخی مشروع و غیرقابل تصرفش از جمله حق بازگشت، حق تعیین سرنوشت و تشکیل کشور مستقل به پایتختی قدس قرار دارد. معاون وزیر خارجه سوریه بیان کرد: ملت فلسطین به وحدت صفوف در حال حاضر بیش از هر زمان دیگری برای مقابله با چالشهایی که آن و حقوقش را تهدید می‌کند، نیاز دارد.

خبر شماره: ۹

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۶

خالد البطش: هیچگونه فرقی میان احزاب چپی و راستی و میانی رژیم صهیونیستی قائل نیستیم/تشکیلات خودگردان باید از توافقنامه ننگین اسلو خارج شود

خالد البطش سخنگوی دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی تاکید کرد که حزب وی هیچگونه وجه تمایزی میان احزاب رژیم صهیونیستی قائل نیست برای آنان فرقی ندارد که با چه حزبی از جمله راستگرا یا چپگرا یا میانه رو روبه رو باشند. سخنگوی دفتر سیاسی جهاد اسلامی در ادامه تصریح کرد: دور از ذهن نیست که کشورهای عربی پس از پیروزی نتانیاهو در انتخابات اسرائیل همچنان به روند عادی سازی روابط با این رژیم منفور ادامه دهند تا به این وسیله بتوانند مسیر عملی شدن و اجراء گردیدن معامله قرن را هموار سازند. وی افزود: ما از تشکیلات خودگردان فلسطین می‌خواهیم تا با خروج از توافق نامه ننگین اسلو و تشکیل دولت وفاق ملی اعتماد را به مردم فلسطین (نسبت به تشکیلات) بازگرداند.

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۱/۲۷

ویژه های تصویری

*

* آمریکایی ها در حمایت از الهان عمر نماینده فلسطینی تبار آمریکا به خیابان ها آمدند

صدها نفر از هواداران الهان عمر نماینده فلسطینی- آمریکایی کنگره آمریکا در اعتراض به مورد هجمه قرارگرفتن وی از سوی دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا در خیابان های این کشور تظاهرات کردند.



* اتحادیه عرب نشست فوق العاده درباره فلسطین برگزار می کند

اتحادیه عرب یکشنبه هفته آینده درخصوص آخرین تحولات فلسطین از جمله موضوع طرح «معامله قرن» دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا نشست فوق العاده برگزار می کند. حسام زکی معاون دبیرکل اتحادیه عرب گفت: نشست فوق العاده اتحادیه روز ۲۱ آوریل (اول اردیبهشت) در سطح وزیران برگزار خواهد شد.



* مانور هوایی مشترک اسرائیل و امارات در یونان

نیروی هوایی رژیم صهیونیستی برای دومین بار در یکسال گذشته به همراه نیروی هوایی امارات در رزمایش هوایی بین المللی شرکت می کند. بنا بر اعلام رادیو رژیم صهیونیستی، نیروهای هوایی اسرائیل و امارات در رزمایش موسوم به «انیوخس ۲۰۱۷» که به میزبانی یونان و مشارکت نیروی هوایی این کشور از روز دوشنبه آینده آغاز می شود، شرکت خواهند کرد. در این تمرین هوایی قرار است هواپیماهای آمریکایی و ایتالیایی شرکت داشته باشند. این رادیو در ادامه یادآور شد در این رزمایش که ده روزه به طول خواهد انجامید، خلبانان جنگنده های مختلف، تمرین نبردهای هوایی، هدف قرار دادن اهداف زمینی و گریز از موشک های ضد هوایی را در دستور کار تمرینی خود قرار خواهند داد.



پیامدهای اقدام محمود عباس در تشکیل دولت جدید فلسطینی

تشکیل کابینه جدید فلسطین به ریاست محمد اشتیه موجب واگرایی جامعه فلسطین و تفکیک کرانه باختری و نوار غزه در راستای معامله قرن امریکا است. محمد اشتیه که از مسئولان رده بالای جنبش فتح است با دستور محمود عباس رئیس تشکیلات فلسطینی دولت جدید فلسطین را تشکیل داد. اینک چند ملاحظه در ارتباط با این: * اقدام محمود عباس خلاف توافق میان فتح و حماس موسوم به توافق قاهره است که بر اساس آن می بایست دولت آشتی ملی با مشارکت همه گروه های فلسطینی شکل بگیرد.

* بر اساس قانون دولت فلسطینی می بایست از مجلس قانونگذاری فلسطین رای اعتماد بگیرد اما این امر در مورد دولت آقای اشتیه اتفاق نیافتاده است و وی تنها به دستور محمود عباس کابینه را تشکیل داده است. این در حالی است که دوره ریاست محمود عباس بر تشکیلات حکومتی فلسطین سال هاست که پایان یافته است و باید انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی بار دیگر برگزار شود و پس از آن دولت فلسطینی معرفی شود. موضوعی که توافق در قاهره نیز بر آن تاکید شده است.

* این اقدام خودسرانه محمود عباس و نادیده گرفتن توافق قاهره و مطالبات دیگر گروه های فلسطین در واقع موجب تشدید اختلافات در جامعه فلسطین، خصوصا میان برخی گروه های فلسطینی مانند فتح و حماس خواهد شد.

* ترکیب کابینه محمد اشتیه عموما از میان جنبش فتح انتخاب شده اند و محدود نفراتی هم از جبهه تحریر العریبه و حزب شعب در آن حضور دارند. به نظر می رسد هدف از این چینش آن هم در دورانی که محمود عباس در وقت اضافه حیات خود قرار دارد، تسهیل سلطه کامل جنبش فتح بر تشکیلات خودگردانی فلسطین است و در واقع جنبش فتح دست به یک کودتای خزنده زده است.

* با توجه به واکنش های جامعه فلسطینی نسبت به این اقدام محمود عباس به نظر می رسد جدای از مخالفت گروه های سیاسی با وی، هیچگونه اجماعی ملی و مردمی در این ارتباط وجود ندارد. بر این اساس باید منتظر تحركات مدنی در اعتراض با اقدامات دولت غیر قانونی محمد اشتیه بود. اظهارات عباس پس مراسم سوگند کابینه اشتیه مبنی بر اینکه با صهیونیست ها برای کاهش مالیات فلسطینیان مذاکره خواهد کرد می تواند در جهت کاهش نگرانی ها و مخالفت های فلسطینیان باشد.

* با توجه به مخالفت هایی که در جامعه فلسطینی علیه اقدامات یکجانبه گرایانه و تمامت خواهانه جنبش فتح در قالب تشکیلات فلسطینی وجود دارد، پیش بینی می شود که همکاری های امنیتی دولت جدید با صهیونیست ها گسترش یابد.

* این اقدام عباس و نادیده گرفتن غزه در واقع می تواند تمهیدی باشد بر افزایش فشارها بر غزه و نوعی تفکیک کرانه و باریکه غزه را منجر شود. خصوصا که دولت راستگرای حاکم بر رژیم صهیونیستی به شدت دنبال این تفکیک در چارچوب معامله قرن امریکایی است که بر اساس آن مسئله غزه باید به صورت مجزا حل و فصل شود.

* نتایج در کمپین های انتخاباتی مکرر بر الحاق کرانه باختری به اسرائیل تاکید کرده است و تلاش کرده آن را به صورت یک مطالبه فراگیر جامعه صهیونیستی مطرح سازد بر این اساس باید منتظر اقدامات دولت اسرائیل در این راستا بود خصوصا که مایک پمپئو وزیر امور خارجه امریکا نیز اخیرا در باره ضمیمه سازی کرانه باختری اظهاراتی داشته است. بنابراین اقدام عباس در نادیده گرفتن توافق قاهره و تشکیل دولت غیر قانونی و دستوری محمد اشتیه کاملا در راستای اهداف دولت صهیونیستی است.

* این اقدام عباس در واقع همانطور که برخی از گروه های فلسطینی بر آن تاکید داشته اند می تواند یک انتحار سیاسی، هم برای محمود عباس و هم جنبش فتح محسوب شود. زیرا راستگرایان صهیونیستی با توجه به حمایت هایی که از سوی رئیس جمهور کنونی امریکا دریافت می کنند برای الحاق کرانه باختری هیچ فرصتی را از دست نخواهند داد. دونالد ترامپ بیت المقدس را به عنوان پایتخت اسرائیل شناسایی کرد، سفارت امریکا را به آنجا منتقل کرد، جولان سوریه را اسرائیلی معرفی کرد، به سازمان ها و محاکم بین المللی در ارتباط با اسرائیل هشدارهای جدی داده است، این در حالی است که همه اقدامات وی ناقض مقررات بین المللی است و جامعه جهانی نیز در مقابل این نوع اقدامات امریکا منفعل بوده است. محیط جغرافیایی حوزه حاکمیتی تشکیلات فلسطین کرانه باختری است و در صورت الحاق کرانه باختری عملا نیاز به تشکیلات فلسطینی از بین خواهد رفت و با توجه به تصویب قانون قومیت، عباس و جنبش فتح و تشکیلات فلسطینی باید صحنه را برای صهیونیست ها خالی کنند. به همین دلیل کارشناسان معتقدند جنبش فتح و محمود عباس به یک خودکشی بزرگ اقدام کرده اند.